
 

XOVES, 13 DE XANEIRO DE 2022 N.º 009 

EXCMA. DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO 

ÁREA DE CULTURA, PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA 

Anuncio 

RELACIÓN DE SUBVENCIÓNS DIRECTAS (NOMINATIVAS E EXCEPCIONAIS) TRAMITADAS POLA ÁREA DE CULTURA, 
PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO E NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA (CULTURA) DA EXCMA. DEPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE LUGO NOS TRIMESTRES TERCEIRO E CUARTO DO ANO 2021. 

En cumprimento do establecido nos artigos 18 da Lei 38/2003, do 17 de novembro, Xeral de Subvencións, 30 do 
Real Decreto 887/2006, do 21 de xullo, polo que se aproba o Regulamento da Lei 38/2003, do 17 de novembro, 
Xeral de Subvencións, e 11 da Ordenanza Xeral de Subvencións da Deputación Provincial de Lugo, faise pública a 
relación de subvencións directas, nominativas e de carácter excepcional, tramitadas pola Área de Cultura, 
Patrimonio Histórico Artístico e Normalización Lingüística (Cultura) da Excma. Deputación Provincial de Lugo nos 
trimestres terceiro e cuarto do ano 2021. 

 

ENTIDADE 
BENEFICIARIA 

NIF TIPO SUBV. OBXECTO APLIC. 
ORZAMENT. 

IMPORTE ÓRGANO 
APROBACIÓN 

Asoc Academia 
Galega do 
Audiovisual 

G15844145 Nominativa Premio Mª Luz 
Morales 

3340.48900 2.000,00 € Presidencia 

Asoc para a 
defensa ecolóxica 
de Galiza 

G15044811 Nominativa Funcionamento 
e Actividades 

3340.48900 8.000,00 € Presidencia 

Asoc de 
Escritoras e 
Escritores en 
Lingua Galega 

G15039936 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Asoc. Galega de 
Profes. Educ. 
Matemática 
(AGAPEMA) 

G27264266 Nominativa Gastos da 
Olimpíada 
Matemática 

3340.48900 1.500,00 € Presidencia 

Asociación de 
Amigos del Jazz 
Escobijazz 

G27112796 Nominativa Festival de Jazz 
de Lugo 

3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Asoc. de Amigos 
do Mosteiro de 
Ferreira de 
Pallares 

G27300052 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 4.000,00 € Presidencia 

Asoc As San 
Lucas 

G27438233 Nominativa Feiras As San 
Lucas 

3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Asoc Cultural 
Amigos do Folión 

G27113638 Nominativa Folión de Carros 
de Chantada 

3340.48900 5.000,00 € Presidencia 

Asoc Cultural 
Cantigas e Frores 

G27014018 Nominativa Actividade 
“Feira do 48” 

3340.48900 6.000,00 € Presidencia 
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Asoc Cultural 
Correlingua 

G70325683 Nominativa Gastos de 
xestión e 
actividade 

3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Asociación 
Cultural 
Esmorgart 

G27464635 Nominativa ESMORGA FEST 
(Festival Indie 
de Sarria) 

3340.48900 6.000,00 € Presidencia 

Asoc Cultural 
Lugopatrimonio 

G27341916 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e Actividades 

3340.48900 10.000,00 € Presidencia 

Asoc de Gaiteiros 
Galegos 

G15208358 Nominativa Gastos de 
xestión e 
funcionamento 
da Tradescola e 
actividades 

3340.48900 70.000,00 € Presidencia 

Asociación de 
Veciños de 
Vilachá 

G27145556 Nominativa Posta en valor 
do Castro do 
Castrelado 

3340.48900 3.000,00 € Presidencia 

Asoc de Veciños 
María Castaña 

G27127067 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 15.000,00 € Presidencia 

Asoc Educando 
en Familia 

G27437581 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e xestión 

3340.48900 15.000,00 € Presidencia 

Asoc Músico 
Crisanto 

G15039936 Nominativa Gastos de 
xestión e 
actividades 

3340.48900 21.000,00 € Presidencia 

Asociación 
Sociocultural 
Mariña 
patrimonio 

G27383363 Nominativa Charlas, 
xornadas, e 
actividades 

3340.48900 5.000,00 € Presidencia 

Asoc Socio-
Educativa Antonio 
Gandoy 

G27443142 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 15.000,00 € Presidencia 

Asoc OF. Outono 
Fotográfico 

G32479263 Nominativa Premio de 
Galicia de 
Fotografía 
Contemporánea 

3340.48900 2.000,00 € Presidencia 

Asoc Socio 
Pedagóxica 
Galega 

G15154297 Nominativa Funcionamento 
e Actividades 

3340.48900 12.000,00 € Presidencia 

Concello de 
Monforte de 
Lemos 

P2703100D Nominativa Aportación 
conservatorios 

3240.46200 15.000,00 € Presidencia 

Concello de 
Vilalba 

P2706500B Nominativa Aportación 
conservatorios 

3240.46200 15.000,00 € Presidencia 

Concello de 
Viveiro 

P2706700H Nominativa Aportación 
conservatorios 

3240.46200 15.000,00 € Presidencia 

Escuela de 
Música de Antas 
de Ulla 

G27029891 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 6.000,00 € Presidencia 
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Federación 
Provincial de 
Asociaciones de 
Padres de 
Alumnos de 
Centros Estatales 
de Lugo 

G27019140 Nominativa Proxecto Coa 
Educación por 
Diante 

3340.48900 15.000,00 € Presidencia 

Federación de 
Libreros de 
Galicia 

V15038458 Nominativa Feiras do libro 
da provincia de 
Lugo 

3340.48900 3.000,00 € Presidencia 

Fundación 
Manuel María de 
Estudos Galegos 

G70109376 Nominativa Gastos de 
xestión e 
funcionamento 

3340.48900 50.000,00 € Presidencia 

Fundación Uxío 
Novoneyra 

G27407238 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Fundación Uxío 
Novoneyra 

G27407238 Nominativa Rehabilitación 
sede para usos 
culturais 

3340.789 15.000,00 € Presidencia 

Grupo Foto 
Cinematográfico 
Fonmiñá 

G27011865 Nominativa Semana do Cine 3340.48900 35.000,00 € Presidencia 

Instituto Estudios 
Chairegos Pena 
do Encanto 

G27268085 Nominativa Publicación e 
Actividades 

3340.48900 6.000,00 € Presidencia 

Mesa pola 
Normalización 
Lingüística 

G15154610 Nominativa Funcionamento 
e Actividades 

3340.48900 15.000,00 € Presidencia 

Patronato do 
Museo do Pobo 
Galego 

G15037195 Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 15.000,00 € Presidencia 

Premio Otero 
Pedrayo 

----------------- Nominativa Premio Otero 
Pedrayo 

3340.48900 2.000,00 € Presidencia 

Real Academia 
Galega 

Q1568003F Nominativa Gastos de 
funcionamento 

3340.48900 9.000,00 € Presidencia 

Real Academia 
Gallega de Bellas 
Artes de Nuestra 
Señora del 
Rosario 

Q1568002H Nominativa Gastos de 
funcionamento 
e actividades 

3340.48900 9.000,00 € Presidencia 

Sociedad 
Filarmónica de 
Lugo 

G27013069 Nominativa Realización de 
concertos 
Tempada 

3340.48900 9.000,00 € Presidencia 

Universidade de 
Santiago de 
Compostela 

Q1518001A Nominativa Lugo Cultural 3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Universidade de 
Santiago de 
Compostela 

Q1518001A Nominativa Proxecto 
Estalmat 

3340.48900 3.000,00 € Presidencia 
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Xermolos G27014885 Nominativa Festival de 
Pardiñas 

3340.48900 20.000,00 € Presidencia 

Asoc abrindo 
camiño de 
amigos do 
camiño norte de 
Santiago 

G27320126 Excepcional XIV Xornadas do 
peregrino e 
Cumio 
interautonómico 
dos camiños de 
Santiago do 
norte 

3340.48911 5.500,00 € Presidencia 

Asoc Amigos de 
Manuel Jorge de 
Chantada 

G27493220 Excepcional Adquisición de 
inmoble para 
Casa Museo 
Manuel Jorge 

3340.78955 40.000,00 € Xunta de 
Goberno 

Asoc cultural 
para la 
integración social 
diversos 

G70256896 Excepcional Sacra Festival 
2021: Concerto 
“Deixaas” de 
Mercedes Peón 

3340.48911 5.862,45 € Presidencia 

Asoc 
Sociocultural 
Feira dos Callos 
de Parga 

G27294636 Excepcional Parga Festival 
Rock no Camiño 

3340.48911 6.000,00 € Presidencia 

Vº.Bº. 

Lugo, 11 de xaneiro de 2022.- O PRESIDENTE, P.D. Decreto de data 26-07-2019.-  O DEPUTADO DELEGADO DE 
PROMOCIÓN ECONÓMICA E SOCIAL, Pablo Rivera Capón.- A SECRETARIA XERAL, P.S. O SECRETARIO XERAL 
ADXUNTO,José Antonio Mourelle Cillero. 

R. 0033 
 

CONCELLOS 

O CORGO 

Anuncio 

A instancia da entidade propietaria, instouse a regularización do cemiterio de Paradela. O expediente instruído 
ao abeiro da disposición adicional 1ª do Decreto 151/2014, de 20 de novembro, de sanidade mortuoria de 
Galicia, exponse ao público durante un prazo de 10 días hábiles aos efectos de información pública, podendo 
presentarse as alegacións durante o referido prazo. 

O Corgo, 10 de xaneiro de 2022.- O alcalde, Felipe Labrada Reija. 

R. 0034 
 

MONDOÑEDO 

Anuncio 

Visto o anuncio de aprobación definitiva do orzamento municipal correspondente ao 2022, publicado no B.O.P. 
nª 297, de 29 de decembro do 2021, e apreciado erro, no resumo por Capítulos do Estado de Gastos, 

Onde di: 

Capítulo 3. De Gastos Financieros           Consignación  6.000,00 

Debe de dicir:   

Capítulo 3. De Gastos Financieros                   Consignación  6.000,46 

Mondoñedo, 7 de xaneiro de 2022.- O ALCALDE, Manuel Angel Otero Legide. 

R. 0023 
 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 9

 a
ño

 2
02

2 
(1

2/
01

/2
02

2 
13

:1
6:

47
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 9

 a
ño

 2
02

2 
(1

3/
01

/2
02

2 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 9

 a
ño

 2
02

2 
(1

3/
01

/2
02

2 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 9

 a
ño

 2
02

2 
(1

3/
01

/2
02

2 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 9

 a
ño

 2
02

2 
(1

3/
01

/2
02

2 
08

:0
0:

00
)



5 Núm. 009 – xoves, 13 de xaneiro de 2022 BOP Lugo 

 

NEGUEIRA DE MUÑIZ 

Anuncio 

Por Resolución de Alcaldía de data do 01.12.2021, aprobouse o padrón fiscal correspondente ó mes de 
novembro de 2021 do Servizo de Axuda no Fogar a través da Lei de Dependencia polo importe de 307,31 €, e 
Programa Básico de Axuda no Fogar polo importe de 245,18  €. 

Por medio do presente exponse ó público o devandito padrón polo prazo de quince días hábiles a contar dende 
o día seguinte á publicación do anunico no BOP, para que poidan formularse as reclamacións que se consideren 
pertinentes. 

 O que se fai público para xeral coñecemento do presente anuncio, que ten carácter de notificación colectiva, en 
cumprimento do disposto no Regulamento Xeral de Recadación e na Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral 
Tributaria. 

Negueira de Muñiz, 5 de xaneiro de 2021.- O Alcalde, José Manuel Braña Pereda. 

R. 0035 
 

PARADELA 

Anuncio 

EXPOSICIÓN AO PÚBLICO CONTA XERAL EXERCICIO 2020 

Unha vez formulada e rendida a Conta Xeral do orzamento correspondente ao exercicio económico de 2020 e 
unha vez informada pola Comisión Especial de Contas, exponse ao público cos documentos que a xustifican na 
secretaría do concello polo prazo de 15 días hábiles, contados a partir do seguinte ao da inserción do presente 
Edicto no BOP, co obxecto de que durante este prazo e oito días máis os interesados poidan examinala e 
presentar as reclamacións, reparos ou observacións que estimen pertinentes, de conformidade co disposto nos 
artigos 116 da Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das bases de réxime local, e 212 do Real decreto lexislativo 
2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei reguladora de facendas locais.  

Paradela, 12 de xaneiro de 2022.- O ALCALDE  -  PRESIDENTE, José Manuel Mato Díaz. 

R. 0036 
 

O PÁRAMO 

Anuncio 

Aprobado por Resolución da Alcaldía de data 3/01/2022, o Padrón de contribuíntes do prezo público do servizo 
de Axuda no Fogar, na modalidade de libre concorrencia ou prestación básica e de dependencia, correspondente 
ao mes de DECEMBRO de 2021, polo importe total de 3.691,25€ 

Por medio do presente exponse ao público o devandito padrón polo prazo de quince días hábiles, que empezará 
a contarse dende o día seguinte ao da publicación deste anuncio no Boletín Oficial da Provincia, para que poidan 
formularse as reclamacións que se consideren pertinentes.  

O que se fai público para xeral coñecemento e aos efectos de que sirva de notificación colectiva de 
conformidade co establecido na Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria. 

O Páramo,  5 de xaneiro de 2022.-  O Alcalde, Jose Luis López López. 

R. 0024 
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